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Położenie nbecne.

Prcjtkt kompromisowego załatwienia zatargu 
^iosko-jugo-słowiańskiego w sprawie Adrjatyku na­
potkał się ze stanowczą opozycją Wilsona, który 
^groził, że wycofa się z dotychczasowych pertrak­
tacji i odwoła flotę amerykańską z wód europejskich, 
Jdyby ten kompromis doszedł do skutku. Prezydent 
WjJson uznaje w tej sprawie tylko traktat weisalski, 
nie wchodząc w inne urn »wy, zawarte przez mocar­
stwa entente’^. Na powyższą notę sprzymierzeńcy 
Wystąpili z odpowiedzią, w której zaznaczono ewo- 
Uc)P, jaką przeszły rokowania pomiędzy sprzymie- 

říoiiymi i wj rażono i" ozenie, aby Stany Zjednoczo- 
Ul nie uchylały się oa pracy w obiadach. W spra­
no Adrjatyku przedstawiciele Francji, Anglji i Włoch 
"Oszp do zupełnego porozumienia i w razie niezgo- 
?«enia się Jugo-Sławji na kompromis—przystąpić ma- 
ty do zastosowania umowy londyńskiej w tej sprawie

Sprawa wydania winnych wywołnnia wojny 
Okracza na tory znacznie łagodniejsze. Z pewnymi 
^^strzeżeniami przedstawiciele enteme’y przyjęli do 
Wiadomości oświadczenie Niemiec, ie rząd niemiecki 
gotów jest wdrożyć przeciwko winowajcom postępo­
wanie karne przed trybunałem Rzeszy w Lipsku. 
”ówmeż daleko mniejszą bezwzględnością odznacza 
a,§ nota ostatnia, wystosowana do H.duùdji z powo- 

odmowy tego państwa wydanie eks>cesarza Wil- 
^Ima. Nota nie domaga się bezwzględnego wydania 
Wlnowajoy, żąda tylko ponownego rozpatrzy ni a 
"Prawy, wypowiadając wątpliwość co do gwarancji, 
^drjch wymaga spokój Europy, szczególnie zaś 
lunięcia wpływów ujemnych eks*cesarza na Rze- 
‘ 1 Niemiecką.

Okupacja terenów plebiscytowych na pograni- 
ezesko-polskim doprowadziła już do poważnych 

^^poro^umień i niezadowolenia ludności. Śzczególnie 
Śląsku Cieszyńskim sytuacja przedstawia się po­

ważnie. Międzynarodowa komisja plebiscytowa usu« 
^§ła tu dotychczasową linję demarkaoyjną, o ilo to 
J*otyczy charakteru wojskowego i celnego tej îinji, na- 
Sjniiast uznała tę linję, jako administracyjną i sądową, 
tymczasem linia ta, wyuikla z najazdu czeskiego 
^yklucza administrację cywilną, która miała powstać 
. p<ï’ug norm umowy poprzedniej z dnia 6 listopada

r. Tym sposobem około 100 tysięcy ludności 
1Q’fikiej pnzostaje pod władzą c-eską lub międzyna- 
‘odową, gdyż uchwała komisji plebiscytowej uznała

tę ostatnią linję również jako administracyjną i są­
dową. Wzburzenie wśród ludności cieszyńskiej wsku­
tek togo jest wielkie, wywołane tymhardziej przez 
nietaktowne zachowanie s’ę komisji względem przed­
stawicieli władz samorządowych polskich, którym 
komisja ta odmówda posłuchania.

Wśród ludności słowackiej okupacja plebiscyto­
wa wywołała żywe, poruszenie. Deputaoja słowacka 
wręczyła komisji międzysojuszniczej memoijał, w któ­
rym powołują« się na przyznane wszystkim prawo 
stanowienia o sobie, słowacy domagają się plebiscy­
tu, któryby zdecydował o ich niezawisłości państwo­
wej, gdyż nie chcą należeć do czechów ani węgrów, 
lecz stanowić państwo samodzielne.

W Londynie rozpoczęły się obrady międzyso­
jusznicze, które poruszyć mają najważniejsze sprawy 
polityki międzynarodowej, a więc: stosunek do Rosji 
bolszewickiej, uregulowanie sprawy tureckiej, sprawy 
Adrjatyku, łącznie ze stosunkiem do tej sprawy Sta­
nów Zjednoczonych i t, p.

W sprawie najżywiej nus obchodzącej, miano­
wicie w sprawie stosunku do bolszewików, najsilniej­
sze parr:e w kierunku zawarcia pokoju z bolszewi­
kami daje się zauważyć w Anglji, która też wywie­
ra najsilniejszy wpłvw na postanowienia enteute’y. 
Wprawdzie — Lloyd George nawołuje tylko do 
wejścia w stosunki handlowe z bolszewikami, nie 
uznając pozatym rządu bolszewickiego. Oczywiście 
jest wyraźną niemożliwością nawiązać stosunki han­
dlowe a kooperatywami rosyjskimi, będącymi pod 
kierunkiem rządu bolszewickiego i negować jedno­
cześnie tenże rząd; Natomiast odzywają się w Anglji 
głosy, znacznie wyraźniej określające sytuację. Tak 
naprzykład Asquith w jednej z mów do wyborców 
oświadczył wprost, że trzeba zmusić Polskę i pańs­
twa bałty ckie do zawarcia pokoju z bolszewikami. 
Stanowisko Włoch jest zupełnie podporządkowane 
w tej sprawie Anglji. Stanowisko Francji dotychczas 
jest najbardziej bierne w tej sprawie, ostatecznie 
niewiele różniące się od stano viska Lloyd George’*. 
Z ogólnego nastroju sfer politycznych w najpotęż­
niejszych” państwach entente’y wynika, że pokój 
R bolszewikami ma poważne podstawy pozytywne.

Listy z Zachodu.
Czego chce Lloyd George.

Paryż, 10 lutego.
Zarówno w Anglji, jak we Francji rośnie i doj­

rzewa protest przeciwko polityce osobistej Lloyd's 
George‘a i grona jego doradców. Znakomity publi­
cysta, francuski André Oheradame w cyklu odczy­
tów i artykułów streścił ogólne zdanie w następują­
cy lapidarny sposób:

Od chwili zawieszenia broni p. Lloyd George 
postęj/uje w ten sporób, jak gdyby choiał zawrzeć 
pokój angielsko niemiecki kosztem Francji i Rosji. 
Polityka ta prowadzi cezy wiście do zagłady Polski, 
jakoteż i innych narodów Europy środkowej, wy­
zwolonych dzięki zwycięstwu AljautówŁ.

Ze nwej strony, wielki organ londyński, ,. Mor- 
niug Pest“, zamieścił dnia 2 lutego, następujące 
uwagi :

„P. Lloyd Georce miał do wyboru Polskę lub 
Niemcy; ostatecznie, opowiedział się po stronie Nie­
miec, świadczą o tym układy i ustępstwa na ich 
korzyść w sprawach Gdańska, Górnego Śląska i Ga­
licji Wschodniej. Uwieńczeniem zaś wszystkiego 
jest (jak nam donosi nasz korespondent warszawski) 
odmowa p. Lloyd(a George'a okazania pomocy armji 
polskiej, walczącej z bolszewizinem, tudzież jego 
ruda, aby Polacy (naród o kulturze wybitnie zachod­
niej) porozumieli się z Leninem...

„Czyźbyśmy stali w przededniu nowego układu 
sił, zmierzającego do ponownego podziału Polski? 
Polityka aljantów prowadzi presto do tego rezultatu.“

Wspomniany już André Cheradame wystosował 
d. 1 kwietnia 1919 następujący bsi; otwarty do re­
dakcji „TimesSs":

Z zupełnym poczuciem odpowiedzialności za 
moje słowa uważam za konieczne oświadczyć, że 
polityka P. Lloyd‘a Goorg‘a na kongresie paryskim 
zagraża bezpieczeństwu zarówno Francji jak i Wiel­
kiej Brybanji, a to dla następujących powodów,

„Gdańsk i pobliski brzeg Bałtyku są absolutnie 
niezbędne nowel niepodległej Polsce. Bez Polski 
niepodległe' niema i nie może być wolnej Rnmunji, 
wolnych Czech, wolnej Jugo-Sławji. Bes tych 
czterech Państw, silnie ugruntowanych, Niemcy za­
panują znów nad Europą środkową, nad Bałkanami 
i nad Turcją Co gorsza, w razie jeśli Polska nie 
znajdzie szybkiej pomocy przez Gdańsk, to możemy 
być pewni, że czerwona horda rosyjska, którą poei- 
chu organizu ją Niemcy, rzuci się na Polskę aby ułat­
wić robotę pangermanilitom berlińskim. Olbrzymie 
ofiary w ludziach i w pi en jędzach, poniesione przez 
Francję i Angję, pójdą w ten sposób na marne. Nie 
mamy chwili do stracenia. Francja okazała się 
wierną i szczerą przyjaciółką W. Brytanji. W chwi­
li zawarcia pokoju Franełu ma prawo liczyć na bez- 
względue poparcie W. Brytanji. Niepodobna dłużej 
zostawiać opiuję francuską w przekonaniu że bry- 
tańska partja rządząca chce poświęcić Francję na 
korzyść Niemiec."

List Cheradama wywarł w Anglji spore wraże­
nie. Podczas pobytu swego w Paryżu, p, Lloyd 
George otrzymał mnóstwo depesz, nadanych w ró­
żnych miastach angielskich i żądających wyjaśnień 
co do dziwnego kursu polityki p. premjera. Ten 
ostatni zaprosił Cheradama na śniadanie i usiłował 
skłonić go óo zaprzestania głośnej kampanji, aioii 
Gheradam, z pochodzenia Bretończyk. nic dał sio 
przekonać i w chwili obecnej agituje otwarcie za 
zawarciem nowego systemu przymierzy kontynen­
talnych, w którym Polska, obok Francji grałaby 
pierwszą rolę.

Uważam za konieczne traktować sprawę poli­
tyki Lloyd‘a George'a w prasie polskiej co najmniej 
z* równą energją i otwartością* jak to się czyni 
w pismach francuskich i angielskich Polityka Lloyd‘a 
George'a jest dziś otwarcie i zajsdłu piętnowana 
zarówno w Paryżu jnk i w Londynie. Ze wszyst­
kich stron pednoszą się przeciw temu człowiekowi 
ciężkie, jak głaz, zarzuty i oskarżenia. Mielibyśmy 
PoLcy, najciężej może poszkodowani przez ową po­
litykę, zachowywać sami poprawne i potulne milcze­
nie? Sądzę że nie. I mech mi woizo będzie przy­
pomnieć, że te same zarzuty, których podstawność 
bije dziś w oczy, słyszałem w początkach r. 1913 
z ust p. Romana Dmowskiego.

L. S.

P. S. Wobec ciągłych narzekań ua niedbal­
stwo i nieład, panpjące w poselstwie polskim w Pa­
ryżu (II bis Avenue Kleber) byłoby może wskazano, 
żeby czynniki miarodajne wystąpiły, gdzie należy, 
z ostrym napomnieniem. Blisko rok trwały w po­
selstwie skandaliczne nadużycia, połączona z wymu­
szaniem łapówek za bilety do Worszawy w pociągu 
t. zw. dyplomatycznym. Dwaj główni winowajcy 
zostali w końcu usunięci, ale autorytet urzędów pol­
skich un&dł w Paryżu dość nisko nie tylko wśród 
rodaków, ale i wśród Rosjan i Francuzów.

Obecnie słychać, że urząd, ułatwiający ekspe­
dycję not dyplomatycznych, troszczy się przede- 
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wszystkim o przesyłki prywatne, połączone ze szmu­
glem“, odmawia zaś przyjmowania terminowych, 
urzędowych posyłek, pochodzących % Delegacji 
Pokkiej. Tego rodzaju praktyki powinny być po­
wściągnięto surową i energiczną dłonią, w przeci­
wnym bowiem razie poderwą one doszczętnie kre­
dyt moralny państwowości polskiej. Sapienti sat!

L. B.

TELEGRAMY.
Nowy przepstawiciel Niemiec na Konferencji Pokojowej.

Lyon 21. 2. (PAT.) (Isk. krak.) W miejsce 
przedstawiciela Niemiec na Konferencji Pokojowej 
w Paryżu, br. von Lerch era został mianowany Otto 
Ooepert.

Sprawa Adrjatyku.
Lyon 20.2. (PAT.) (Isk. pozn.) Z Waszyng­

tonu donoszą, że rząd potwierdził telegraficznie od­
powiedzi Franuji i Anglji w sprawie Adrjatyku.

Liga Narodów.
Pif} i 20. 2. (PAT.) (Haras). Leon Bourgeois 

wystosował list do prasy angielskiej, w którym 
stwierdza użyteczności i roz krzewienie się idei Ligi 
Narodów. List wyraża żal, że Stany Zjed. nie chcą 
pojąć doniosłości tej instytucji, jest jednak pełen na­
dziei, że niezadługo w Lidze Narodów zajmą one 
stanowisko im należne.

Francja rozumie obecno położenie.
Paryż, d. 20.2 (PAT). (Haras). „Temps“ dono­

si, że N'eincy muszą odpowiedzieć za swe zbrodnie. 
Francja wie, wielu i jakich ma wierzycieli, ale musi 
teraz wytężenie pracować, aby pokryć skutki wojny.

Z Rady Najwyższej Koalicji.
ŁOBdyn 20.2. (PAT.) (Hans). Rada Najwyż­

sza w dalszym ciągu naradzała się nad sprawą Turcji 
oraz przeszła do dyskusji w sprawie rosyjskiej.

Łotwa a pokój Bolszewicki.
Rozczarowanie Estonj i.

Bez Finlandji, Litwy i Polski Łotwa nie zawrze pokoju.
. . 19.2. (PAT) W sprawie propozycji po­
kojowej łotewskiej minister spraw zagranicznych, Me- 
jernwicz podczas swego przemówienia oświadczył, 
że rząd łotewski wobec uchwały pod jego adresem 
prowadzenia rokowań jest zdecydowanym w zasadzie 
nawiązać rokowania pokojowe, o ile to możliwe, 
wspólnie z Finlandją. Polską i Litwą, a w tym celu 
zaprosi przedstawicieli tych państw na specjalną kon­
ferencję, na której ważne decyzje mogą wspólnie za­
paść. Co się tyczy stosunków pomiędzy Łotwą 
a Rosją, to do ich skomplikowania przyczyni się, po­
między innymi i ta okoliczność, że fabryki łotewskie 
w ciągu tej wojny ewakuowano zasiały do Rosji, 
gdzie przebywa też ogromna liczba uchodźców łotew­
skich. Według nadeszłych informacji z Estonji, en- 
tujazm, jaki chwilawo zapanował z powoda pokoju, 
szybko mija. Albowiem wraz z pokojem napływają 
z Rosji również rozliczne epidemje, choroby dotkli­
we, pieniądze papierowe, literatura agitacyjna i agen­
ci bolszewiccy. Ceny na wszystkie artykuły i towa­
ry rosną z błyskawiczną a zatrważającą szybkością. 
Łotwa nie ma żadnego powodu do przerwania kon­
traktu z państwami sąsiednimi. Tym więcej, że ze 
względu na jej położenie, łączą ją z nimi całe szere­
gi wspólnych spraw.

Rząd łotewski wyraża opinję, że sprawa pokoju 
zawiera w sobie koniec wielu ważnych zadań i trud­
ności, wynikających z zakończenia wojny, jednakże 
pokói z Rosją Sowiecką jest tylko d&lszyrn ciągiem 
bolszewickiej wojny. Taki zaś pokój nie jest celom 
ostatecznym wyswobodzonego i święcącego tryumfu 
oręża narodu łotewskiego. Dziennik „Brihwa” pisze, 
że nadzieja koalicji na wyswobodzenie się naturalne 
Rosji pod dobroczynnym wpływem zagranicy opiera 
się na zupełnej nieznajomości rzeczywistego stanu 
rzeczy. Rząd bolszewicki pragnie wejść w stosunki 
z koalicją bez pośrednictwa kooperatyw i likwiduje 
zarówno kooperatywy, jak i Bank związku tych ko­
operatyw, tak zwany „Narodnyj Bank".

Wokół spraw polskich.
Nieprzyjęta dymisja.

Warszawa 20.2. (PAT.) Prezydjum Rady Mi­
nistrów komunikuje: Minister kolei dr. Kazimierz 
Bartel wczoraj wieczorem podał się do dymisji. Na­
czelnik Państwa, zgodnie z wnioskiem Prezydenta 
Ministrów, do prośby tej się nie przychylił. Minister 
kolei dr. Kazimierz Bartel pozostanie wobec tego 
nadal.na swym stanowisku.

Kraków w sprawia cieszyńskiej.
Kraków 20.2. (PAT.) Rada Miejska uchwaliła 

na ostatnim swoim posiedzeuiu wyrazić uznanie dla 
ludności Księstwa Cieszyńskiego za dzielne stano­
wisko i bolesne straty, jakie poniosła w walce 
o utrzymanie tej prastarej dzielnicy Piastów. Nadto 
uchwaliła też 10000 koron na cele plebiscytowe na 
Śląsku, Spiszu i Orawie.

Fałszerze czeków.
Kraków 20.2. (pAT.'j Dzienniki podają, te 

ostatnimi czasy r <y się w Krakowie i innych 
miastach w zn ..•.2:. j ilaści fałszywe czeki Banku 
Niemieckiego. W związku z tą sprawą uwięziono 

w Sosnowcu niejakiego Majnesza Sztancera i Hiiglen- 
dera też w Sosnowcu.

Co przywiozła Wisła.
GdaÓSK, d. 20.11 (PAT) Rozpoczęło się wyłado­

wywanie okrętu z Ameryki „Wisły", „Wisła- przy­
wiozła 40000 worków mąki pszennej wyłącznie dla 
ludności żydowskiej w Polsce; 2000 bel bawełny dla 
fabryk łódzkich i 7000 skrzyń mleka skondensowa­
nego dla dzieci.

IB Sffl H»
'Interpelacja.

Warszawa, d. 21 LI (PAT) Między nadeszłymi 
interpelacjami znajduje się i interpelacja posła Krainy 
o nieporządkach na kolejach poznańskich, interpe­
lacja ks. Stawkiewieża o opóźnieniach zagranicznej 
korespondencji handlowej i inne.

Trzecie czytanie ustawy o sekwestrze.
Z kolei Sejm przystąpił do 3 czytania projektu 

zmiany ustawy o obrocie ziemiopłodami.
Sprawozdawca, poseł Mierzejewski oświadczył, 

że Komisja Aprowtaaeyjua johwaliła, aby nie wszczy­
nać w Sejmie debaty merytoryczne) a wprost przy­
stąpić do 3 czytania tej ustawy. Komisja przy tym 
zgodziła się na wniosek posła Witosa, który dąży 
do tego, aby rząd zaopatrzył bezrolną luduość wsi 
tak jak i ludność miast, a małorolną w miurę możności.

Pos. Wasilewski proponuje, aby cofnąć sek- 
westt znowu z powrotem do gospodarstw od 40 
morgów wzwyż.

Poprawkę tę Izba odrzuca.
W głosowaniu 150 głosami przeciw 79 wninssk 

uchwalono.
Dodatki drożyźniane dla wojskowych.

Następnie laba przechodzi do obrad nad sprawą 
nadzwyczajnych dodatków drożyżnianych dU woj­
skowych. Sprawę referuje poseł Małyszko. W dys­
kusji zabierają głos posłowie: Czetwertyński, Micha­
lak, Wichlińshi i ks. Lubelski.

Propozycje p. Wichlińskiego, aby odesłać usta­
wę z powrotem do komisji, odrzucono. Projekt całej 
ustawy w drugim i trzecim czytaniu en block przyjęto.

Inne sprawy,
Następnie Izba uchwaliła ustawę o karach za 

przestępstwa, o przymusowej służbie wojskowej, 
o szacunku strat wojennych i granicach miejskich.

Wydanie niektórych posłów sądom.
Z kolei Izba przechodzi do sprawy wydania 

niektórych posłów sądom.
Sprawę posła Dębuli odesłano do komisji. Na 

wydanie sądom pogłów Libormana * Klemensiewicza 
Izba się nie zgodziła

Następne posiedzenie
odbędzie się we wtorek. Na porządku dziennym 
sprawa przemienienia Ministerium Zdrowia na De­
partament zdrowia.

Wisi Pttp Bl teils
Z dnia 20 lutego.

Front Htewsko-hiałoruski.
Na północ od Dzisny nasz oddział wywiadów 

czy starł się w rejonie Kochanowicz z oddziałem 
bolszewickim, rozbił go i zmusił do ucieczki, biorąc 
20 jeńców i 2 karabiny maszynowe.

Oddział bolszewicki, który zdołał się przepra­
wić na południowy brzeg Dżwiny, na północ od Po­
tocka, został przez nasze rezerwy wyparty.

W dniu wczorajszym przeszli bolszewicy do 
zapowiedzianych ataków na odcinku poleskim. Po 
zaciętej całodziennej walcfj, nie bacząc na przeważne 
siły przeciwnika, wszystkie jego ataki odparto. W od­
pieraniu tych ataków śmiercią bohaterską na polu 
walki polegli : porucznik Skulski i podpor. Chrza­
nowski. Szczególniej odznaczyły się oddziały 22 
i 15 pułków piechoty.

Front podolski. i
Oddziały obsady frontowej przeszły do akcj 

zaczepnej, celem odrzucenia przeciwnika na wschód 
od Staro-Konstantynowa i Pioskirowa. Po zaciętych 
walkach wojaka nasze osiągnęły linję Pilawa-Między 
bórz-Bebechy, wyrzucając bolszewików z tego rejonu 
i zadając im ciężkie straty. Zdobyczy nie zdążono 
jeszcze przeliczyć

Pierwszy zastępca Sz. Szt. Gien. Wojsk Polskich
Kulińskiy

Pułkownik.

Co przyniosą dzisiejsze 
dzienniki warszawskie?

(Tilcgram własny îKor^pendenia nKur.

SPrzyjęcie. Mnrszałka Focha przez PolskęJ
„Kurjer Poranny“ pisze wj sprawie przyjazdu 

Marszałka Fachu do Warszawy, że ustalono już pro­
gram powitania. Na granicę okręgu wojskowego 
warszawskiego wyjedzie wicem wojny gien. Sosn- 
kowski. Na wszystkich stacjach, gdzie są garnizony, 
wystawią one kompauje honorowe. W Warszawie 

na stacji powita Focha Minister Wojny. Potyi» 
Foch wśród szpaleru wojska, uda się do Belwederu* 
Podobno marszałek Foch zwiedzi wszystkie fronty 
polskie.

Samopomoc społeczna przeciw drożyźnie chleba.
„Gazeta 2 Grosze- pisze, że Naczelny komitet 

Konferencji Polskiej postanowił urządzić kursy pi«* 
karstwa dla osób, któreby ehciały nauczyć się tego 
fachu.

Do Gdańska.
„Gazeta 2 Mrosze" pisze, że do Gdańska wy* 

jeżdżą paru posłów Sejmowych i komisja Min. kolei 
w celu zbadania systemu wyładowania okrętów 
w porcie i przewozu ładunków do Polski.

Mannevilis w Warszawie.
„Kurjer Poranny“ pisze, że prezes Korni* 

sji Plebiscytowej w Cieszynie de Manneviile przy* 
bywa prywatnie do Warszawy.

Wybory na Pomorzu.
„Kurjer Poranny" donosi, że wybory ds 

Sejmu na Pomorzu rozpisane będą na 25 kwietni« 
1920 r.

Sprawa pokoju z bolszewikami.
„Kurjer Polski" donosi, że w sprawie uł«* 

żenią odpowiedni bolszewikom utworzona być ma spe* 
cjalna komisja, złożona z 4 osób, w skład niej wej* 
dą 3-ej przedstawiciele najliczniejszych grup sejm«* 
wycb, „Piasta“, Zjednoczenia Ludowo-Narodowego 
i Socjalistów, oraz jeden delegat rządu.

Komisja dyplomatyczna Rosji dla sprawy pokoju.
„Kurjer Polski" podaje, że rząd sowietów mia­

nował specjalną komisję dyplomatyczną dla rokować 
i zawarcia pokoju. W skład niej wchodzą pp. Czi* 
czerin, Litwinow i Joifre.

Ukraina a sprawa pokoju z Sowdepją.
„Kurjer Warszawski" pisze, że do Min. Spr- 

Zagr. zjawił się p. Michajło i prosił o zawiadomieni« 
czynników miarodajnych ukraińskich o kwestjach 
rokowań z Sowdepją.
■■■■■■••••■■■•••■••••••••••WIW«»*-

Napad na redakcję „Rozwoju“.
W jednym z ostatnich numerów łódzkiego „R«8* 

woju“ znajdujemy pod pc wyższym tytułem poniższe:
Otóż od 19 stycznia wychodzimy swoimi siła* 

mi, starając się, jak można, sprostać trudnemu zadaniu*
„Dnia 8 b. m., o godz. 3 po poi., do redakcji 

naszej wtargnął tłum ze cerów, należących do miej* 
sco w ego Stowarzyszeni drukarzy i zdemolował nam 
drukarnię oraz rozrzucił kolumny i kaszty, przy goto* 
wane do dzisiejszego numeru. Fakt niesłychany« 
przynoszący nam w swej brutalności tchnienie zbol* 
szewizowanej Rosji. Czymże zawiniliśmy, że wy*, 
chodzimy wbrew woli Stowarzyszenia zecerów, że si? 
bronimy, kiedy nas napadają?.. Stowarzyszenie 
cerów w myśl odezwy kumunistycznej, której teks? 
podajomy, ï;woi:n nie wyjściem dzisiaj też uświetnić 
święto kuraunistów".

„Strajkować pozwalają prawa Rzeczypospolitej’ 
ale wszak chyba terror powinien być surowo karau/ 
prawami

„Hańba tym ludziom, którzy ufni w siłę pięści« 
uważają, te w ten sposób zgniotą ideę i zdrową xnyél 
narodową!..

Komentarze zbyteczne.
-i v «r ■■■■DHaaanoaaawawawawwcca.w-.'c-1

Warszawa, d. 20 Lutego (Teł. Wł.)
Sprawozdanie z giełdy Warszawskiej.

Jakość Papierów Wartość 
kup.

Dokon. 
tranz.

Żąda­
no

Pos»-

6°/ Obi. m. st. Warszawy 
z 1915/1916 r...........5,00 4 od — >30 21S

6% Obi. m. st. Warszawy
1917 r. ostempl. . . . 6,81.7

do —
od — 104 101

5% Obi. Banku Ziemsk. po 
marek 100........1,78.6

do 101.30 
od — 104 ß«

4‘/i% Listy zastawne
T. K. Z....................... 1,448

do — 
od 192.25 200 190

4% Listy zastawna
T. K. Z. A i B. . . . 7,28.8

do 19200 
od —.— - *

5% Listy zast. st. m. Warsz. 
po 3000 i 1000. . . . 3,81.7

do — .— 
od 227.00 233 220

4%% List. zast. st. m. Warsz. 
po 30.00 i 1000. . . . 3.47.2

do 226.00 
od 212 20^

5% Listy zastawne miasta
Łodzi................................

do — 
do 180,00 —~

Waluty.
Ruble carskie po 100 — 177.50 178

„ „ po 500 — 174.00, 17475
Rabie damskie po 1000 — 51.00

„ „ po 250
„ „ drobne —

Franki francuskie — 11.05 11.00
Franki szwajcarskie — 27.50,
Korony szw. —
Funty szterlingów — 526,00. 528.
Dolary St. Zjedn. — 155.50 160, 157,
Dolary Kanadyjskie —
Leje rumuńskie — 245,
Marki niemieckie po 100 — 17450 172.50

„ „ drobne —
Czeki za okazanie na Paryż — 11.50; 11.10.

. n „ Szwajcarję — 27.00.,
„ Londyn — 555,50, 525.00

n n n w Belgję
„ „ „ „ Berlin — 165.50, 165.

0264
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Z dnia na dzień.

Nowe podatki.
Rachuj, bracie, swe minutki!
Wszak tras składać hojne datki 
Na podatki i dodatki !

Zachodź, bracie,, często w głowę 
fekąd brać flotę na „państwowe“, 
„Rcpartacyjne” i „rogatkowe”!

Mówi miasto, że jest w biedzie, 
Trza uprasować lud, jak śledzie, 
Zaraz w Płocku dobrze będzie!

Lecz wszak te „repartacyjne,“
Te „państwowe,3 „miejskie“, inne 
To podatki... konsumpcyjne!

Na nich najpierw biedak straci. 
Gdy za żywność wsi zapłaci 
Ceny wyższe ! Pal to kaci !

Inne, myślę, niech opłaty 
Każę Rada wnieść na raty, 
A Płock stanie się bogaty!

Dajcie więc otaksowanie
Na kichanie, oddychanie, 
A choć i na całowanie!

Więc, by pozbyć się krytyki
I ogólne stłumić krzyki
Z wszech sirou dajcie nam... liczniki!

Wnet się zbierze groszy dużo:
Długi pokryć nam posłużą, 
Koszt podróży za podróżą!

Z większym wnet skład urzędniczy, 
Radnym pensję się wyliczy, — 
Tak, interes będzie „byczy !“

Kronika Płocka.
KALEND fiRZïL

Niedziela I Posin. Kat. Sw. Piotra w Aut.
Im. sł. Wrocisława

Poniedziałek, f Piotra Damjana B. W.
Im. sł. Prednlslawa

Kalendarzyk Kościelny.
22, Kościół Sw. obchodzi w dniu tym pamiątkę założenia 

kościoła chrześcijańskiego w Antyorhjl, stolicy Syrji, przez sw. 
Piotra. odzie był on pierwszym biskupem, nim przeniósł swą 
stolicę do Rzymu.

23. Sw. Piotra Damjana, biskupa i doktora Kościoła, 
Urodzonego w Rawennie Był on w zakonie Kamedułów, skąd 
został powołany na Biskupa i Kardynała Po wyświadczeniu 
wielu usług na tych stanowiskach Ha kościoła za zezwclc. 
niem papieża wrócił do swej pustelni, gdzie też umarł w r. 
!072.

Progvam „TjijcdnUCierioneflo Krzyza w Płocku.“ 
Dnia 22 lutego — niedziela — przedstawienie amator­
skie komedii „Miss Hobbs“, na ulicach sprzedaż 
znaczka.

Dnia 23 lutego—-poniedziałek — będzie przerwa 
łr programie tygodniowym.

Dnia 24 lutego — wtorek — kwesta w restaura­
cjach i cukierniach.

Dnia 25 lutego—środa—prae-Jsta wianie w kiue- 
matografie „Nowości.“

Dnia 27 lutego — piątek — kwesta w restaura­
cjach i cukierniach, a wieczorem odesyt, wygłoszony 
przez p. dr. A Zaleskiego w „Domu Ludowym.“

Dnia 28 lutego — sobola — odczyt wygłoszony 
przez p. dr. A. Zaleskiego w „Stów. Rob. Ohrz.ť‘

Dnia 29 lutego — niedziela — odczyt w teatrze 
• godz. 7 wiece, wygł-s’ dr. A. Z.deski na temat 
„0 zadaniach Polsfc. Torę. Czerw. Krzyża/*

Podkomitet ktresty .Tydzień Cźerwoneio ífzyía” 
pedaje do wiadomości, że penie i panowie, zaprosze­
ni do sprzedaży znaczka na ulicach w niedzielę, dn, 
22 lutfcgo. proszeni są o zgłaszanie się o puszki, 
legitymacje i opaski dc biura loterji W. p. Będow- 
skiego ul. Kościuszki od godz. 8y2 rano.

Osoby, zaproszone do kwesty w restauracjach, 
będą łaskawe sgtaszać się o informacje do p. dokto 
rowej Becakowiczowcj, ul. Dominikańska.

Osoby, zaproszone do kwesty w cukierniach 
proszone są o zgłaszanie się po irttormacje do pani 
prezesowej Z. Gościokiej ul. Więzienna.

ï iOfflU I. Cały Płock jest wysoce zainteresoJ 
wany sprawą żeglugi na Wiśle. Według ostatnich 
wieści ze stolicy, przeważa dotąd opinja w kierunku 
utrzymania całej żeglugi w ręku państwa. Żegluga 

I pasażerska objęłaby wtedy teren od Krakowa do To* I 
runią, a towarowa i dalej t. j. do samego Gdańska. I 
Jednakże szybkiego uruchomienia statków modzie* 
wad się w najbliższej przyszłości nie można. Nie­
które statki nie przeszły dotąd remontu, a inne są 
uwięsione jeszcze w Puławach i t. d. W każdym 
razie nie omieszkamy w najbliższych numerach po­
dać więcej w sprawie tej szczegółów.

Ponieważ komunikacja statkami « Warszawą 
nie ma być prędko uruchomioną, od poniedziałku 
chodzić będą statki z Płocka do Włocławka i od­
wrotnie.

love taryfy prawottve dła ieołogl. Minister­
stwo Robót Publicznych pndaje do wiadomości, że 
od 1 lutego 1920 r. wprowadzone będą nowe opłaty 
przewozowe dla korzystających z żeglugi państwo*, 
wej, a mianowicie :

I. Opłata za przewóz osób : kl. I — 30 fen. za 
kilometr od osoby; kl. 11—40 fen. za kim. od osoby.

II. Oplata sa przewóz bagażu: Za 25 klg. 
od 1 do 50 kim. rak. 4 i po 2 rak. za każde następne 
5 kilogramów.

Bagaż ręczny wagi do 10 klg. na 1 bilet opła­
cie nie podlega.

Inrsy społeezne sotreias-Jata tfjveezjl d< spraw 
społecznych zaczynają się w poniedziałek i trwać 
będą przez 3 dni. Kierownicy polsko chrześcijańskich 
stowarzyszeń płockich proszeni są o zapisywanie się.

Zebranie ftlfly Rzewlesialeiej. Przypominamy, że 
w niedzielę o g 4-ej popoł. w sali Stów. Rob. odbyć 
się ma ważna narada członków Rady Rzemieślniczej. 
Obecność wszystkich zainteresowanych konieczna.

Jarmark Stemleślniezy. Zaraz po zebraniu Rady J 
Rzemieślniczej odbędzie się posiedzenie w sprawie 
Jarmarku BzemieślmorsegG.

Stowarzyszenie oroearskie. Zarząd tymczasowy 
krząta się gorliwie około worowadzenia w życie sto­
warzyszenia. Jeden z członków, p. Żurowski pojechał 
do Cłdańska, aby obeznać się z warunkami handlu 
owocem i przetworujetwem. W celu omówienia wy­
sokości udziału, ostatecznego rozpatrzenia ustawy, 
skompletowania Zarządu i ayboru komisy rowisyinej, 
a także w celu określenia úerunku pracy odbędzie 
się w piątek d. 27 lutego o godz. 4 popoł. w sali 
T-stwa Rolniczego zebranie dawnych i ńowo-zapisanych 
członków, na które Zarząd tymczasowy uprzejmie 
zaprasza. Na członków Stowarzyszania owocarskiego 
zapisywać się można T-stwio w Ogrodniczym we wtor- 

' ki i piątki od 11—3, a także w Związku Ziemian 
w godzinach biurowych codziennie.

Z !’?IHL Przypominamy, że dziś i jutro, t. j. 
w sobotę i niedzielę 21 i 22 b. m. zespól amatorów 
odegra w teatrze miejscowym sztukę Jerome’a „Miss 
Hobbs”—na rzecz miejscowego „Czerwonego Krzyża” 
i Gospody Żołnierskiej. Nie wątpimy, że powodze­
nie będzie zupełne.

Z „COfSÄ“. Miły kino-tealrzyk „Corso“ zyskał 
już powszechną sławę.w Płocku ze względu na pro­
gramy pierwszorzędne i na artystyczną grę wyśmie­
nitego koncertu na dorarach pp. Łazarewów. Ostat­
nio wystawia on dwie piękne i w tonie spokojnym 
utrzymano komedje, wytwórni francuskich. (Jedna 
z nich z Maksem Linderem na czele). W pierwszej 
z nich czaruje swą grą i dźwiękiem głosu artystka 
Grandais.

Tajeronlezi ftfera. w cz wtek ubiegły o godz. 
9 na. 30 auto wojskowe Jû 1190 spotkało na pierw­
szej wiorście za Zakroczymicm, w kierunku Modlina 
kobietę w stanie brzemiennym ze związanymi ka­
ftanikiem w tyle rękoma Í zakneblowanymi ręka­
wiczką ustami. Kobieta była n^wpół przytomną 
i zmarzniętą.

Jadący automobilem wojskowi okryli nagą ko­
żuchem i powieźli do Modlina, aresztując po drodze 
3 podejrzane im osoby.

W Mndliuie w Komendzie policji wojskowej, 
pe przyjściu do przytomność*, kobiata oświadczyła, 
żfe nabywa się z demu Stefanja Bajer i że w Sa- 
ksonji (na Saksach) poślubiła niejakiego Józefa Smo­
czyńskiego. Jak się później okazało, Smoczyński 
ożenił się z nią w nadziei 35 tysięcznego posagu. 
Po przyjeździe do kraju Smoczyński zrabował jej 
wszelkie mienie i oświadczywszy, że jest żonatym 
oraz ojcem 3 dzieci, zdarł z niej odzież i związawszy 
oraz zakneblowawszy, pociągnął na brzeg Wisły. W 
drodze do rzeki kobieta rniała mu się wydrzeć i błą­
dząc napotkała auto wojskowe. Cała ta sprawa oto 
czorta jest mgłą grubej tajemnicy i wygląda bardzo 
zagadkowa.

Było by rzeczą pożądaną, aby władze z odpo­
wiednią °nergją zajęły się śledztwem w tej materii.

ZasltH dl» pryvaU}^ szkół dredulťh. Sekcja 
Szkolnictwa Średniego Ministerstwa Wvr,nań Reli-1 
gijnych i Oświecenia Publicznego zawiadamia, że 
średnie szkoły prywatne b. Królestwa Kongresowego, 
korzystające z zasiłków państwowych a przewidują­
ce w drugim półroczu bieżącego roku szkolnego de­
ficyty, winny wnieść podania o zasiłki przed dn.

10 marca b. r. Do po dań należy dołączyć roczne 
zestawienie budżetowe, z u względni eu iem w docho­
dach już otrzymanych od Państwa zasiłków i wpły­
wów z innych źródeł.

Podanie, wniesione po dn. 10 marca, oraz za­
wierające źle zestawiona budżety, nie będą rozwa­
żane i pozostaną btiZ odpowiedzi.

KOMUNIKATY.
Walne Zebranie.

Walne roczne Zebranie Towarzystwa Wioślar­
skiego w Płocku odbędzie się wr dniu 29 lutego z.j. 
w niedzielę o godz. ft*ej południu.

Porządek obrad zebrania wywieszony jest w lo­
kalu Towarzystwa.

O najliczniejszy udział prosi pp. członków. 
Komitet.

■■■■■■■ ItWllWW

Z Warszawy.
Nie ehcą Chleba, ale mąki. Kobiety warszawskie 

przeciw strajkowi piekarzy zorganizowały akcję włas­
nego wypieku chleba. I stała się rzecz dziwna! 
Gdy strajk się zakończył, kobiety nie chcą nabywać 
podrożonego chleba, aïe żądają mąki do wypieku. 
Zapanowała konsternacja wśród piekarzy.

Spalił się młyn Frydrychowlcza i piekarnie, mo­
gące dostarczyć dziennie 40 tys. funtów chleba. 
2 i pół wngunu mąki zostało zalane wodą. Młyn 
spalił się doszczętnie. Przypuszczają podpalenie.

Misja handlowa turecka z pp. Elkiatibem i Er- 
raisem złożyła dnia 19 b. m. wizytę Naczelnikowi 
Państwa. Turcja chce handlować » Polską wełną, 
bawełną, tyhiniem, opium, jedwabiem, figami, wino­
gronami, orzechami i dywanami— wzamian za odzież, 
•buwie, wyrebv szklane i jubilerskie.

Ustawodawstwo aptekarskie. Z powodu mają­
cego nastąpić wniesienia pod obrady Sejmu, projektu 
nowego ustawodawstwa aptekarsk., Polskie Ťow. Po- 
wszeehne Farmaceutyczne powołało komisję, złożoną 
z 22 osób. Komisja opracowała odpowiedni mater- 
jał, którego zasadnicze działy stanowią: wykształce­
nie tarmacentów, zarząd famaceiityczny, koncesje, 
Izby aptekarskie, Rada aptekarska, przepisy ogólne 
dla handlu rowerami aptecznymi, przepisy wewnę­
trzne dla aptek.

Poseł Daszyński wyjeżdża na Śląsk Cieezvński 
aby przeciwdziałać przedwczesnej akcji-strajków po­
litycznych.

Komisja adm1nietr&cy|na rozpatrywała sprawę 
odazcroDieńozego księdza Iluszny z Mstyczowa na 
godzinę przed wyznaczoną dla Huszny audjencją 
u Naczelnika Państwa. Sprawą zajęła się prokura- 
torja. liusznę'aresztowano z powodu poszlak, jako­
by namawiał do ekscesów i ua podstawie 2080 arL 
Kod. kar. sbioru praw z 26 grudnia 1906 r. Nb 296 
Wedle tego artykułu, jeżeli w danej parafji powsta­
nie sekta religijna, rząd obowiązany jest kościół 
odebrać parafianom i oddać go w posiadanie ducho­
wieństwa właściwego. Poset Barlicki wniósł propo­
zycję wysłania do Mstyczowa specjalnej komisji, 
pos. Patek wniósł propozycję zmienienia dawnego 
prawa rosyjskiego, r poseł Walera o przyśpieszenie 
śledztwa. Wnioski odesłano do kom. prawniczej, dc 
któiej powołani będą delegaci min. spr. we w. spra­
wiedliwości i wyznań religijnych.

0 euHer dla dokarintanta pRZCiót Sekcja Ogro- 
dniczo-Pszczelarska C. Z. K. R. niniejszym zuwiada- 
nia pszczelarzy, że podania o cukier na wiosenne 
podknrmienie pszczół należy składać do miejscowych 
instytucji społecznych, najlepiej do Związku Kółek 
Rolň. danego powiatu. Organizacje te powinny po­
dania z wyszczególnieniem patentów, ilością pni po­
trzebujących podkarmienia i załączeniem adresu pe­
tentów składać w Centralnym Związku Kółek Rolni­
czych do dnia 10 marca r. b. — Podań poszczegól­
nych osób i instytucji niespoleoznych oraz podań, 
złożonych po określonym terminie, Centralny Zw. 
Kółek Rolniczych nic uwzględni.

Reagowanie służby na zwolnienia.
Z Rypina donoszą, iż w okolicy było kilka 

wypadków odmowy przyjęcia ze strony służby zwol­
nień od dnia 1 kwietnia r. b. Był również wypa­
dek. iż służba przyjęta narazi*», zwolnienia zwróciła 
właścicielowi. Poza rym np. w maiątku Warpalice 
służba, którą choiał zwolnić właściciel, zwoiaień nie 
przyjęła, s jaden ze zwolnionych ośw adesył sołty­
sowi, żo się nie wyprowadzi „dopóki pie dostanie 
20 morgów ziemi, które mu się słus-mie należą." 

Wreszcie na skutek agitacji w jednym a mająt­
ków zażądał* zwolnień 5 służących, kiórych właści­
ciel nie chcirtł oddalić. Ludzie ci otrzymali zwol­
nienia.

Luty.

22
Niedziela

KAMIEH1E ÏOLCIOÔE -.iEi-iS?“
^zzi7.—zzz—:— KamisniJ schodzą bez bólu — Ataki w zupełności ustają. z -- ---------- tzz

Ínní ifknuijťi w bokach i dołku podsercowym (gdzie schodzą się żebra)
M f ■ ptlLŁflllłUWdy. Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna i mętna

lub tez bezbarwna j'ak woda. Język obłożony, Gorycz i kwas w usta en. Odbijanie gazami* WŻdęcia i bur­
czenie w kiszkach. Bóle i zawro- C)hlDUíU /nnrirTSV '■tabńiń W dołku i wątrobie silny ból. który 
v głowy. Silne podenerwowanie IpiiULov dlflAUnJ. się rozchodzi kn stronie tylnej’—w pa-
sie—krzyżu— i s*p pod lopntki. Wzdęcia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszkę stolcową. Brak
tchu oraz ból w ; » '» h i klatce piersiowej (*.ia przestrzał). Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze zimne poty, żółtaczka.

Biiższyen imcrmacjl udziela: Aptekarz fizjolog H. Niemojewski ófarszawa Nowy-Swiat 16, m. 27 nŒz

LEŚNE ZIOŁA

„SILWAMn" 
z marką kogut.

Od kaszlu dla doro­
słych i dzieci (koklusz) poleca npt. 
A. Gąseckiego w Warszawie. Hur­
towa i detaliczna sprzedaż sklad 

apt, A. Gąseckiego w Płocku.

♦♦♦♦♦♦♦♦

Nagrody Mk. 25 
W niedzielę, dnia 15 b, m. idąc 
od Fary ul. Grodzką, Warszawską 
do Placu Florjanskiego pomiędzj 

godz. 6 — 7 wieczdr, 

zgubiono kalosz dziecinnyt 
i Łaskawego znalazcę uprasza się 
. o odniesienie do sklepu p. Paproc­
kiej, ul. Keiegjalns.
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POLSKI DOM HANDLOWY

MACIEJOWSKI i ARTZT
RACH. BIEŻĄCE 

Bank. Spół Zarobków. 
„ Kredytowy.
„ Tow. Spółdzielczych.

Warszawa, ul. Marszałkowska 127.
Tel. magazynu 91 daw. zarząd 36-90.

Polecamy w Wielkim Wyborze:
WEŁNY DAMSKIE

od 72 mrk. metr.

SZEWIOTY — GABARDINY
ASTRACHAN — SERGE — SUKNA

WEŁNY MĘSKIE
krajowe od 165 metr, 
zagraniczne od 21 metr, 
org. angielskie od 335 metr.

KORCIKI
na kostiumy od 63,50 metr.

PflLTOWE
materjały męskie i damskie od 280 metr.

CEJGI
na ubrania i spodnie 18.50 — 57— 125 metr.

WEŁNY PEPITA
na suknie i kostjumy od 75 metr.

COVER-COATS
letnie od 110 metr.

SHIRTINGI
dobre gat. od 39.50 metr. 

SILEZJE, PŁÓTNA ANGIELSKIE 

NANSUKI — CHIFONY
od 65 metr.

SURÓWKI
grube od 39.50 metr.

ZEFIRY
angielskie od 57 metr.

SATYNY 
deseniowe od 31 metr.

PODSZEWKI FANTAZYJNE 
KRETONY — PLÓCIENKA — VOILE 

MARKIZETY białe i kolorowe 
PŁÓTNA kolor, nu bieliznę 

MARKIZETY haftowane 
EPONGE na kostjumy 
1NLETY na wsypy

CHUSTKI
Wełn. duże od 250 mk. 

CHUSTKI
na głowę od 25 
włóczkowe 65 
kaszmirowe 75 

CHUSTKI
do nosa damskie haft, męskie ang. od 13 m. 

PLEIA angielskie i pluszowe 

SKARPETKI
od 7.50 — 9.50 — 12 i droższe 

POŃCZOCHY czarne i kolorowe
15 — 25 — 33 — 37 — 45 i droższe 

POŃCZOSZKI dziecinne 

RĘKAWICZKI cieple od 35 mrk. 

RĘCZNIKI od 16 mrk.

OBRUSY angielskie od 110 inrk.

Specjalni' Dostawy i zaopatrywanie kooperatyw, stowarzyszeń, 
kółek włościańskich i sklepów po cenach najniższych 

na rynku Warszawskim.

f^rzedaż Hurtowa i Detaliczna.

ÓOÓOOCMXXXXXXXXXXXXMXXXXXMXXXX>Ó

ZARZĄD

ta Cukrowni Borowiezki
podaje do wiadomości pp. Plantatorów,

iż stosownie do wyznaczonej ceny przez Komitet 
Ekon. Rady Ministrów, kontraktuje buraki w roku 
bieżącym po cerre mk. 50 za ctr. metryczny (100 kg.)

—..= loco Cukrownia. -------------- —

Hu utai Mś i md M
1) przy kontrakcie 5 kg. na morgę
2) po Wzejściu buraków 5 kg. na morgę
3) po obliczeniu należności za dostarczone buraki, reszta do 

wysokości 20 kg. od każdych 100 ctr. metr, buraków.

Redaktor i Wydawań Ł. BestńJIrl. ' Jii.ro wniK.kit«,ls<Jki “s. SL HgłtlttL
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I SiDwafzjsiBDiR SilEine Plodit
(igtitiia Potów Ingi Mow)

na powiat Płocki i Sierpski podaje do wiadomości,
1-------- iż dopłaCOl -■ ■ ■ ::__j-------

PREMJĘ
w wysokości Rfk. 30 za każde 100 klg. owsa, dostarczonego 
po dniu 10 grudnia ub. r., a zapłaconego po Mk. 80.

îenoii uralliiiw æptî prali-Ho Kîjî 1920 r.
Stowarzyszenie Rolnicze Płockie 

(Agentura Państwowego Urzędu Zbożowego) 
na powiat Płocki i Sierpski.

OBWIESZCZENIE.
Na mocy ustawy z dnia 20 stycznia 1920 r. jV- ' 

poz, 45 Dz. Ust. i rozporządzenia Ministra Spraw Wojsk11* 
wych wzywa się wszystkich prawników, którzy nie prze* 
kroczyli 42-go roku życia, zamieszkujących na terenie St*' 
řostwa Płockiego, by najdalej do dnia 23 lutego r. b. 
wili się w Kancelarji Oficera Ewidencyjnego, (przy ulw 
Więziennej 6 II piętro) celem rejestracji i otrzymani* 
zaświadczenia.

Płock, dnia 19 lutego .1920 roku.
Oficer Ewidencyjny Starosta

(—) Baranowski. w. z. Sypej^

Otrzyma, kto odda zgubiony kalosz 
męzki zrepnrGWany.

Oddać do szwajcara Hotelu Pol­
skiego.

KUPIĘ 
liŻECZKO OÍÍHIIIIÍ

Oferty proszę składać w Adm’r‘ 
stracji „Kur. rioc.“ pod literą H-

UMw w iHirural .tujtřii řiosiwia“ i n3<um”.
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